
 

Obec Třanovice 

 

Zápis 

z 11. zasedání 

ZASTUPITELSTVA OBCE TŘANOVICE 

konaného dne 9. září 2020 v 18. 00 hod. 

 
 
Přítomno dle presenční listiny  12  členů ZO Třanovice  
Omluveno    3  členové ZO Třanovice 

 (R.Kubiček, A.Kaletová, T. Krawiec) 
2   občané 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Třanovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18,03 hodin starostou obce Mgr. Jiřím Tomiczkem („dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 
93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Třanovice 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 31. srpna 2020 
dosud. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 12 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Mgr. Davida Molitora a Ing. Davida 
Tomana, zapisovatelem Ing. Karinu Tomanovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třanovice určuje ověřovateli zápisu Mgr. Davida Molitora a  
Ing. Davida Tomana, zapisovatelem Ing. Karinu Tomanovou. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 12  Proti - Zdrželi se .. (..) 
 
Usnesení č. 1/11/ZO/2020 bylo schváleno. 

Schválení programu: 

 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, zaslanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje následující program 11. zasedání: 

1. Investiční záměry obce 
2. Různé, diskuse    

 
Výsledek hlasování:   Pro 12 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 2/11/ZO/2020 bylo schváleno. 

Zprávu o činnosti rady  

mezi zasedáním zastupitelstva obce podal místostarosta p. Miroslav Lejka a to ze dne 
20.7.2020, 30.7.2020 a 17.8.2020. Zastupitelé neměli žádné doplňující dotazy - zastupitelstvo 
obce bere zprávu o činnosti rady na vědomí  
 

* * * 

Ad.1  Investiční záměry obce: 

a) Starosta zastupitele seznámil se návrhem obce Těrlicko na společný investiční záměr 
jednalo by se o propojení obcí Těrlicko a Třanovice chodníkem/cyklostezkou, na straně 
Třanovic by se jednalo o cca 300m chodníku příp. cyklostezky od autobusové zastávky U 
Pavery po katastrální hranici s obcí Těrlicko tj. k.ú. Hradiště pod Babí horou). Obec Třanovice 
by se podílela poměrnou částí na nákladech akce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje investiční záměr propojení obcí Těrlicko a 
Třanovice chodníkem/cyklostezkou.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 12 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 3/11/ZO/2020 bylo schváleno. 
 
 

b) Jako jeden z požadovaných podkladů k podání žádosti o dotaci na akci Přístavba a stavební 
úpravy domu č.p. 100 v Třanovicích bylo dodání schválených Pravidel pro přidělování 
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budoucích bytů. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Pravidla pro přidělování a užívání 
bytů SEN centrum č.p. 100 usnesením č.  9/8/ZO/2020 na svém zasedání dne 10.března 
2020.  
Pravidla pro přidělování bytů však musí být transparentní, musí zajistit rovné zacházení a 
nediskriminační přístup. Z těchto důvodů jsme dostali doporučení schválená pravidla upravit, 
vynechat z nich omezení věková apod. 
 
Poskytovatel dotace žádá rovněž předložení schválené výše nájemného za byty, které 
v domě č.p. 100 bude obec Třanovice pronajímat. Ceny nájmu za obecní byty v okolních 
obcích Hnojník, Těrlicko, Střítež se pohybují v rozmezí 50 -70Kč /m2/měsíc. Starosta proto 
zastupitelstvu navrhnul výši nájemného ve výši 60Kč za 1m2/měsíc. 
 
Návrh usnesení: 
 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice revokuje (ruší) usnesení č.  9/8/ZO/2020 ze dne 10.března 
2020, kterým byla schválena Pravidla pro přidělování a užívání bytů v SEN CENTRU č.p.100 
 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje Pravidla pro přidělování a užívání bytů v SEN 
CENTRU Třanovice č.p.100 
 
c) Zastupitelstvo obce Třanovice stanoví výši nájemného 60 Kč/m2/měsíc pro nájemní byty 
v bytovém domě Třanovice č.p. 100 
 

Výsledek hlasování:   Pro 12 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 4/11/ZO/2020 bylo schváleno. 
 

* * * 

Ad.2 Různé, diskuse 

 

a) Zastupitelstvo bylo seznámeno s žádostí o příspěvek na opravu střechy kostela sv. 
Bartoloměje ve výši 300tis. Kč, kterou obdrželo od Římskokatolické farnosti Hnojník. 
K plánům římskokatolické farnosti podal bližší informace Ing. M.Jochymek, na střeše kostela 
je z důvodu nevyhovujícího stavu měněn krov a plech. Do budoucna je potřebné opravit 
elektroinstalaci, omítky.  Starosta: s částkou není v letošním roce počítáno v rozpočtu, 
farnost v žádosti neuvádí, kdy peníze potřebuje ani další podrobnosti. Navrhuje, aby se 
s darem pro římskokatolickou farnost počítalo v rozpočtu na rok 2021, který budeme 
schvalovat během prosince a dar v dohodnuté výši bychom poskytli v r. 2021. 

b) Zastupitelstvo obce Třanovice projednalo poskytnutí peněžního daru Charitě Český Těšín 
na provozní náklady charitního domu pro seniory Hnojník a na provozní náklady terénních 
služeb. Zastupitelstvo rovněž projednalo poskytnutí peněžního daru Slezské diakonii Český 
Těšín na provozní náklady sociálních služeb. M. Guznar na základě osobní zkušenosti 
zdůraznil potřebnost terénních služeb, velkou pomoc rodinám, kterou rodinám pracovnice 
terénních služeb poskytují. Rozhodně je potřeba tuto službu podpořit. Starosta: terénní 
služby budou potřeba stále častěji, s tím, jak populace stárne. Je dobré že v naší obci jsou 
k dispozici. Zastupitelé se dotazovali, zda má obec nějakou zpětnou vazbu na co organizace 
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poskytnutý dar využívají. Starosta: dar je darem, nejedná se o dotaci, kde bychom mohli 
stanovit pravidla a požadovat vyúčtování. Budeme v průvodním dopisu žádat o zpětnou 
vazbu, a o upřesnění k jakým účelům byl dar využitý. 

Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje poskytnutí peněžního daru společnosti 
Charita Český Těšín se sídlem Mírová 8, 737 01 Český Těšín ve výši 150.000,- Kč 
(slovy: stopadesáttisíc korun českých). Zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu 
darovací smlouvy v uvedené věci. 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje poskytnutí peněžního daru společnosti 
Slezská diakonie se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín ve výši 150.000,- Kč 
(slovy: stopadesáttisíc korun českých). Zastupitelstvo starostu k podpisu darovací 
smlouvy v uvedené věci. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 12 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 5/11/ZO/2020 bylo schváleno. 

 
c) p. M.Jochymek: dotaz jakým způsobem může PZKO požádat o zapůjčení venkovního podia 
a areálu za obecním úřadem, spolek se rozhodl uspořádat si „spolkové dožínky“, když letošní 
rok nejsou organizovány obcí. Starosta: napsat žádost o bezplatný pronájem a adresovat 
radě obce 
p. M. Jochymek dále upozornil na problém ohledně dopravy dětí do ZŠ a MŠ s polským 
vyučovacím jazykem a požádal o pomoc obec s řešením situace s ČSAD – s novým školním 
rokem byl zrušen autobus, který tradičně vozil děti z Třanovic k polské základní škole 
v Hnojníku číslo linky 871 745. Děti tak nastoupí na autobusové zastávce Třanoivce“Zadky“, 
vystoupí na zastávce Třanovice „křižovatka“ a nastoupí do autobusu směrem do Hnojníka, 
kde vystoupí u obchodního střediska. Dále pak mají možnost vydat se ke škole pěšky nebo 
čekat cca 20 minut na přípoj ke škole. – starosta, prosíme o zjištění kolika dětí se toto zrušení 
spoje dotýká, budeme kontaktovat ČSAD a požadovat řešení 
d) p. D. Rylko se dotazoval na cyklostezku, která se nachází v prostoru nově budovaného 
dálničního sjezdu Třanovice-Nebory, bude cyklostezka zachována? Starosta: stavaři musí 
zachovat dostupnost, bude provedena přeložka 
e) starosta zastupitele dále informoval o stavu akcí, které probíhají v letošním roce: 
splašková kanalizace: počasí dosud akci trochu brzdí, v mokrém terénu je velmi 
problematické kopat, v minulém týdnu stavební firma prováděla výkop protlaků pod 
komunikacemi, konkrétně 3protlaky směrem na FM a 3protlaky směrem na Hnojník. 
V současné době pracují na stavbě splaškové kanalizace dvě pracovní skupiny na dvou 
místech. 
Cyklostezka: stavba je v plném proudu, v minulém týdnu rovněž došlo ke zdržení kvůli 
dešťům a zdržení kvůli vytýčení trasy plynovodu, nyní již vše pokračuje jak má, v letošním 
roce bude akce dokončena 
Rekonstrukce topení v ZŠ: akce je téměř dokončena, proběhne ještě nastavení dálkového 
řízení systému, proběhne zaškolení obsluhy 
Rekonstrukce školního hřiště: pokládka nového umělého povrchu je dokončena, bude 
osazeno LED osvětlení, do konce září bude hotovo 
M. Lejka informoval zastupitele o konání pouti, která zdárně proběhla za účasti mnoha 
prodejců 

* * * 
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Ing. Tomanová přečetla usnesení, která byla přijata na 11. zasedání zastupitelstva obce a 
poté předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19,07 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina zastupitelů 
2) Prezenční listina občanů 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  10. září 2020 
 
Zapisovatel: Ing. Karina Tomanová 

 

Ověřovatelé:             Mgr. David Molitor  …………………………………………………  

         Ing. David Toman   ………………………………………………… 

Starosta:                     Mgr. Jiří Tomiczek  ………………………………………………… 

Místostarosta:     Miroslav Lejka   ………………………………………………… 


